y actividades de animación socio-cultural en el año 2025. 

Visto Acuerdo núm 29 de la Junta de Gobierno Local de fecha 1 de abril de 2025 por el que se 

acuerda solicitar al Área de Cultura, Cine e Identidad Almeriense de la Diputación Provincial de Almería 

una Asistencia Económica por importe de once mil trescientos veinticinco euros (11.325,00€) para la 

financiación de programas y actividades de animación cultural dentro del Proyecto “Cultura La 

Mojonera 2025”. 

Visto el Acuerdo núm 4 del Pleno de la Diputación de Almería de fecha 10 de junio de 2025, por 

el que se concede al Ayuntamiento de La Mojonera una Asistencia Económica por importe de diez mil

[...]

Tecnologías: 

“Vista la resolución de la Consejería de la Presidencia, Interior, Diálogo Social y Simplificación 

Administrativa. Agencia Digital Andaluza, de fecha 11 de julio de 2025 por la que se concede al 

Ayuntamiento una subvención por importe de quince mil cuatrocientos cincuenta y tres euros con doce 

céntimos (15.453,12€), destinada al mantenimiento del Centro de competencias digitales de La Mojonera 

“Punto  Vuela”  durante el período comprendido entre el día 1 de enero de 2025 y el 31 de diciembre de 

2025.  

Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de fecha 15 de diciembre de

[...]

Solicitar a Consejería de la Presidencia, Interior, Diálogo Social y Simplificación 

Administrativa. Agencia Digital Andaluza la devolución voluntaria de la subvención concedida al 

Ayuntamiento de La Mojonera para el mantenimiento del centro de competencias digitales de La 

Mojonera “Punto  Vuela” por importe de quince mil cuatrocientos cincuenta y tres euros con doce 

céntimos (15.453,12€),  por imposibilidad material de cumplir con los objetivos y plazos establecidos en 

la convocatoria. 

TERCERO: Remitir copia de esta resolución a la Intervención.  

CUARTO: Notificar el acuerdo a la Consejería de la Presidencia, Interior, Diálogo Social y